
      
 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDKY  
  

k veřejné zakázce zadávané v souladu s § 31 za dodržení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), jako veřejná zakázka malého 

rozsahu formou otevřené výzvy, která je spolufinancovaná z prostředků Ministerstva vnitra ČR v 
rámci programu 01426 – Dotace pro jednotky SDH obcí v rámci projektu „Kynšperk nad Ohří – 

Dopravní automobil“, identifikační číslo: 014D262001209.   
Předmět zakázky může být podporován mimo jiné i z rozpočtu Karlovarského 

kraje formou investiční účelové dotace.   
  
 
Název zakázky: Kynšperk nad Ohří – Dopravní automobil – opakovaná výzva  
Preambule:   
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 
všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že uchazeč před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v 
zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 
podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího 
řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v 
jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.   
  
 
 
 
1. Identifikační údaje o zadavateli:   
  
Název zadavatele:   Město Kynšperk nad Ohří    
Zastoupeno:     Ing. Tomášem Svobodou – starostou města   
Sídlo:     Jana A. Komenského 221/13, 357 51  Kynšperk nad Ohří   
IČ, DIČ:     00259454, CZ00259454  
Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Kateřina Jílková, vedoucí majetkového odboru MěÚ  
  ID datové schránky:   ca8by3x 
E-mail:     jilkova@kynsperk.cz    
  
  



      
 

 
2. Předmět veřejné zakázky a její klasifikace   
Předmětem veřejné zakázky je dodávka jednoho nového dopravního automobilu s příslušenstvím pro 
hasiče, v provedení „Z“ (základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou hmotností 
do 3 500 kg (dále jen „DA“). DA bude sloužit k dopravě hasičů, technických a věcných prostředků na 
místo zásahu, které nejsou umístěny ve vozidlech a zajištění činnosti hasičského záchranného sboru v 
rámci organizačního řízení 

Technická specifikace 
a) Technická specifikace vymezuje technické požadavky pro pořízení jednoho nového dopravního 

automobilu s příslušenstvím pro hasiče, v provedení „Z“ (základním), kategorie podvozku 1 „pro 
městský provoz“, s celkovou hmotností do 3 500 kg (dále jen „DA“). DA bude sloužit k dopravě 
hasičů, technických a věcných prostředků na místo zásahu, které nejsou umístěny ve vozidlech a 
zajištění činnosti hasičského záchranného sboru v rámci organizačního řízení.  

 
b) Pro účely technických podmínek se celkovou hmotností rozumí hmotnost definovaná bodem 3.2 

ČSN EN 1846-2:2009.  
 
c) Technická specifikace DA a seznam požárního příslušenství DA tvoří přílohu č. 1 a 2 zadávací 

dokumentace.  
 
d) Součástí předmětu plnění je rovněž doprava do místa plnění a zaškolení obsluhy.   
 

Klasifikace  
Předmět veřejné zakázky je klasifikován takto: CPV kód: 34144213-4 Požární vozidla   
  
3. Předpokládaná hodnota  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 950 000,- Kč bez DPH.  
 
Zadavatel má přesně vyčleněné finanční prostředky na realizaci předmětné veřejné zakázky. Z těchto 
důvodů není možné po zadavateli požadovat, aby pokračoval v zadávacím řízení v případě, že by se měl 
zavázat k realizaci s vyšší finanční náročností, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 
  
4. Termín a místo dodání   
Maximální možný termín dodání je 31. 05. 2022   
Místem dodání je:  Požární zbrojnice JSDH - Kynšperk nad Ohří, Na Příkopech 876  
   
  
5. Poskytování zadávací dokumentace   
Tato výzva obsahuje zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky malého rozsahu, tzn., že plní 
funkci zadávací dokumentace. Výzva včetně všech jejich příloh je poskytována dálkovým neomezeným 
přístupem na profilu zadavatele https://ezak.olivius.cz/contract_display_2003.html  
  
Zadavatel doporučuje, aby dodavatel pravidelně sledoval profil zadavatele z důvodů případného 
uveřejnění dodatečných informací k veřejné zakázce a to proto, že zadavatel nemá k dispozici evidenci 
těch uchazečů, kteří si stáhnou zadávací podmínky z úřední desky obce. Uchazeči, který o to požádá, 



      
 

bude zadávací dokumentace včetně všech příloh předána na emailovou adresu, případně do datové 
schránky uchazeče nebo prostřednictvím držitele poštovní licence.   
  

Zadávací dokumentaci tvoří:   
a) Výzva a zadávací dokumentace 
b) Technické podmínky pro dopravní automobil – příloha č. 1  
c) Seznam požárního příslušenství – příloha č. 2   
d) Obchodní podmínky zadavatele – návrh Smlouvy kupní – příloha č. 3 
e) Krycí list – příloha č. 4   
f) Tabulka pro posouzení technické specifikace nabídky  - příloha č. 5  
g) Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti – příloha č. 6   
 
6. Obchodní podmínky    
a) Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny.  

Výši nabídkové ceny lze překročit v případě změny sazby DPH, nejvýše však o tuto změnu.  
b) Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 

této zadávací dokumentace.  
c) Podáním nabídky dodavatel akceptuje závazný návrh smlouvy.  
d) Způsob úhrady  

Úhrada kupní ceny bude provedena po dodání předmětu veřejné zakázky dle podmínek 
stanovených v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.  

e) Zadavatel požaduje prodlouženou záruku za jakost na dodané zboží v délce  
min. 4 roky / 100 000 km, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.   

f) Dodavatel v nabídce uvede podmínky zajištění záručního a pozáručního servisu a způsob 
provádění oprav DA.  

g) Součástí dodávky zboží bude prohlášení výrobce DA o shodě výrobku s vyhláškou č. 35/2007 Sb., 
o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. a vyhlášky  
č. 118/2019 Sb.  

h) Dodavatel zajistí proškolení obsluhy dodávaného zboží, tj. na provoz, běžnou údržbu a základní 
servis.    

i) Součástí dodaného zboží musí být doklady uvedené v bodě 5.1 závazného návrhu smlouvy – viz 
příloha č. 3 této zadávací dokumentace.  

j) Dodané zboží musí být nové, nepoužité a plně funkční.  
  
7.  Požadavky na kvalifikaci účastníků 
Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace účastníků zadávacího řízení v analogicky s § 73 ZZVZ  

Základní způsobilost  
V souladu s ustanovením § 74 odst. 1 ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  



      
 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c)  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  
 
Účastníci mohou k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti uvedených v ZZVZ v  
§ 74 odst. 1 písm. a) až e) použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 6 této zadávací 
dokumentace.  
 
Profesní způsobilost 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ předložením ve 
vztahu k České republice výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje,  
 
Upozorňujeme na povinnost zadavatele poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo žádat po vítězném dodavateli před podpisem smlouvy případné 
předložení originálních dokladů nebo jejich ověřených kopií.  
   
8.  Způsob zpracování nabídky a nabídkové ceny  
a) Zadavatel uvádí, že nabídku lze podat pouze v elektronické podobě a to pomocí certifikovaného 

elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek dostupného na internetové adrese profilu 
zadavatele: https://ezak.olivius.cz/contract_display_2003.html, kde je rovněž dostupný podrobný 
návod na jeho použití včetně kontaktu na uživatelskou podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji. 

c) Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů jednotlivých souborů, 
jako jsou: doc, docx, xls, xlxs, pdf. 

d) Zadavatel nepřebírá odpovědnost za technické podmínky na straně účastníků zadávacího řízení.  
e) Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 



      
 

 
f) Veškeré cizojazyčné doklady budou dodány s překladem do českého jazyka. Požadavek se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  
 
g) Dodavatel řádně vyplní krycí list nabídky, který má povinnost podepsat oprávněná osoba jednající 

dle Obchodního rejstříku jménem či za dodavatele. Krycí list tvoří přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace.   

 
h) Dodavatel řádně vyplní tabulku pro posouzení Technické specifikace nabídky, která tvoří přílohu 

č. 5. této zadávací dokumentace. Dodavatel vyplní pole tabulky, v prvním sloupci ANO/NE, ve 
druhém sloupci doplní nabízený parametr. 
 

i) Součástí nabídky je závazný návrh smlouvy. Dodavatel je povinen doplnit do závazného návrhu 
smlouvy text v rámci uvedených zvýrazněných pasáží. Do přílohy smlouvy dodavatel doloží 
kompletní Technickou specifikaci dodávaného DA, a to v souladu s Technickou specifikací, 
uvedenou v příloze č. 1 této zadávací dokumentace a Seznam požárního příslušenství DA uvedený 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Závazný návrh smlouvy tvoří přílohu č. 3 této zadávací 
dokumentace.   
 

j) Vybrané položky uvedené v tabulce Seznam požárního příslušenství DA, která tvoří přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace, dodá zadavatel, dodavatel provede jejich montáž.  

 
k) Nabídková cena veřejné zakázky bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše 

přípustná a musí obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky v místě plnění. Nabídková cena 
bude zpracována v Krycím listu nabídky, s uvedením celkové ceny bez DPH, vyčíslení sazby DPH v 
Kč a celkové ceny v Kč včetně DPH.   

 
l) Celková nabídková cena veřejné zakázky musí obsahovat veškeré náklady související s řádným 

plněním předmětu veřejné zakázky v místě plnění, včetně dopravy na místo určení, manipulačních 
poplatků s tímto spojených a zaškolení obsluhy DA, tj. na provoz, běžnou údržbu a základní servis 
DA.     

 
9. Údaje o hodnotících kritériích    
a) Nabídky budou hodnoceny podle nabídkové ceny v korunách českých bez DPH a včetně DPH.  
b) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, přičemž musí být splněny všechny 

požadované podmínky, které jsou uvedeny v příloze č. 1 Technické podmínky pro dopravní 
automobil a příloha č. 2    

  
10. Lhůta a místo pro podání nabídky    
Nabídka musí být zadavateli doručena do 11. 6. 2021 do 11:00 hodin   
 
Rozhodným datem přijetí nabídky je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu zadavatele 
v elektronickém nástroji https://ezak.olivius.cz/contract_display_2003.html 
 
Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným 
v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  
  



      
 

 
12. Vyhodnocení nabídek    
Vyhodnocení nabídek proběhne 11.06 2021 v 11:10 hodin, otvírání obálek bude veřejné. 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.   

Procesní postup otevírání, hodnocení a posuzování nabídek  
Otevírání obálek s nabídkami, hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace a posouzení nabídek bude 
prováděno tříčlennou komisí, jmenovanou zadavatelem. Zadavatel při svých rozhodnutích ve věci 
veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise.  
Po otevírání obálek provede komise hodnocení nabídek, o čemž bude v pořízena písemná zpráva o 
hodnocení. U nabídky, která se na základě hodnocení umístí na prvním místě pořadí, bude následně 
provedeno posouzení kvalifikace a posouzení nabídky, zda splňuje požadavky stanovené zadávacími 
podmínkami. Komise v případě, že zjistí, že není prokázána kvalifikace a způsobilost účastníka nebo 
zjistí nejasnosti v nabídce, může požádat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady.  
V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či informace či 
nevysvětlí nejasnosti v nabídce, bude doporučeno komisí zadavateli vyloučit účastníka z další účasti v 
zadávacím řízení.  
V případě vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení popsaném výše, 
komise provede posouzení kvalifikace a posouzení nabídky účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka 
byla vyhodnocená jako další v pořadí. Při posouzení a hodnocení bude postupováno obdobně, jako je 
uvedeno výše.  
Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 
  
13. Právo zadavatele   
a) Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti v řízení   
b) Zadavatel si vyhrazuje právo podanou nabídku uchazeči nevracet   
c) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky   
d) Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku, a to i bez uvedení důvodu,  
e) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smluvní vztah s žádným dodavatelem, - zrušit výběrové řízení 

bez udání důvodu.  
f) Zadavatel si vyhrazuje právo doručovat písemnosti v souvislosti s touto zakázkou prostřednictvím 

profilu zadavatele.  Zveřejněním písemnosti na profilu zadavatele se považuje tato písemnost za 
doručenou.  

 
14. Ostatní požadavky zadavatele   
1. V případě zahraničního uchazeče požaduje zadavatel uvedení adresy a ostatních údajů pro 

doručování v České republice   
2. Vybraný uchazeč je povinen v den podpisu smlouvy kupní doložit:   
K nahlédnutí originál nebo ověřenou kopii pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
včetně objednatele s pojišťovnou na pojistnou částku minimálně 1 mil. Kč.   
 
Zadávací podmínky byly schváleny Radou města Kynšperk nad Ohří usnesením č. RM 144/2021 dne 
19.05.2021.  
 
V Kynšperku nad Ohří dne 26. 5. 2021        v. r.    

Ing. Tomáš Svoboda, starosta  



      
 

  
        
 Přílohy: 

1. Technické podmínky DA 
2. Seznam požárního příslušenství 
3. Závazný návrh kupní smlouvy 
4. Krycí list nabídky  
5. Tabulka posouzení technické specifikace 
6. Čestné prohlášení – základní způsobilost 


